2-3 Act. 20,29-30 3-4 Col. 2,8 4-5 1 Ioh. 4,1

23-29 ἦν — ἠνέσχοντο cf. Eriph. epist. ad Theodos. imp. (CPG 3750) fr. 28 Holl (p. 362) = fr. 30 Ostrogorsky (p. 73); cf. Thümmel, BSI 47, 1986, 186; id., Frühgeschichte n. 37 34 οὔτινος — αὐδὴ cf. Hom. Il. 1,249

27-29 Πολλάκις — ἠνέσχοντο ~ Niceph. refut. c. 198,26-30; cf. adu. Eriph. p. 340,20-24

(H)VT M 1-712,8 καὶ — τάδε praetermisit H 27-29 ~ Niceph.^{ref}

3-4 συλλαγωγῶν V 4 ὁ αὐτός] error Tarasii 7 τισι] τοῖς V 8 τὸ M ed. Rom.: τοῦ VT 10 ἡ νυνὶ VM (cf. lat.): νυνὶ ἢ T edd. | μὲν om. V 16 αἱ + σεπταὶ T edd., αἱ om. V 17 σεπτῶν] αὐτῶν T | αὐτῶν τῶν] τῶν αὐτῶν V 18 κenoφωνίας codd., correxi (cf. lat.) 19 ἦν post Ἀρκαδίου V 22 κenoφωνίας codd., correxi (cf. lat.) 26 ἀναγνώσαντες M 34 γλώττης V

essent *ex nobis, mansissent utique nobiscum*, et iterum sacratissimo apostolo dicente quia *intrabunt post discessum meum lupi graues in uos non parcentes gregi, ut abducant discipulos post se, et: uidete ne quis uos decipiat per philosophiam et inanem fallaciam*, et rursus idem *nolite*, inquit, *omni spiritui credere*. decet ergo unumquem-
 5 que christianum qui falsos libros audit, hos expuere et nullatenus admittere. etenim diuini apostoli ad Laodicenses fertur ficta epistola in quibusdam libris apostoli iacere, quam patres nostri reprobauerunt ut alienam ab ipso. et Manichei secundum Thomam introducunt euangelium, quod catholica ecclesia pie tamquam alienum auertit. ita et praesens testimonium dicitur quidem, sed non est sancti patris nostri
 10 Epiphani. ipse namque egregius pater octuaginta capitulorum editione facta cunctas hereses publicauit, paganas scilicet et Iudaicas et quotquot post christianismum factae sunt, nullam dimittens. et si imaginum factionem alienam a Christo nosset, hanc utique in numero hereseon statuisset. et rursus si expositiones has, quae sunt aduersus uenerabiles imagines, ecclesia suscepisset, non utique imagines pingerentur
 15 ad ornatum uenerandorum templorum et commemorationem nostram. ex ipsis enim scripturis quas nouitatis praeceptores in testimonium proferunt earum habetur euersio. sanctus enim Epiphanius temporibus erat Theodosii et Arcadii; extenduntur ergo anni usque ad praesentem heresim quasi quadringenti. et libros aduersus imagines nullus christianorum recepit nisi falsi praesentis nouitatis assertores. et si tot
 20 annis in ecclesia non sunt recepti, neque nunc recipiantur, eo quod aliquando recepti non fuerint. epistolam enim quam quidam eorum proferunt falso suprascriptam eiusdem sancti Epiphani Cypriorum insulae praesulis ad Theodosium imperatorem nos in manibus accipientes et scrutabiliter et non transitorie perlegentes inuenimus in fine epistolae sententiam huiusmodi contineri quia „Multotiens locutus commi-
 25 nistris meis, ut auferrentur imagines, receptus non sum ab eis, neque audire uocem meam saltem paululum passi sunt“.